D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

66
9,

 0
3

de
 m

ai
o

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 635/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, considerando a delegação dada por meio da Portaria n. 1.426/PGJ, de
14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo SEI nº 19.04.4565.0045591/2023-33,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor THIAGO DE CASTRO SILVA, matrícula nº 3568, do

encargo de FISCAL REQUISITANTE, e o servidor MARCELO COSTA DE QUEIROZ, matrícula nº
5435, do encargo de FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO do Contrato n.º 008/SG/MPDFT/2024, firmado
com NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA., que tem por objeto a contratação de
empresa para a prestação de serviço de conectividade IP – Internet Protocol, por meio de link dedicado,
incluindo cessão, instalação, ativação, configuração de equipamentos, serviço de suporte técnico e
segurança, alterando a Portaria n. 591, de 23/04/2024 - SG/PGJ.

Art. 2º Designar os servidores BRUNO PIANTINO GIONGO, matrícula nº 3756, e
RAFAEL DE ROSE SANTOS, matrícula nº 2777, para exercerem o encargo de FISCAL TÉCNICO
SUBSTITUTO do Contrato n.º 008/SG/MPDFT/2024, firmado com NETWORLD
TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA.,

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
02/05/2024, às 18:11, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1094817 e o código
CRC 8A466789.

19.04.4565.0045591/2023-33 1094817v3